
Zveme vás na výlet do tří energeticky úsporných domů v Praze o oko-
lí. Exkurze se koná v rámci 11. mezinárodních Dnů otevřených pasiv-
ních domů (7. – 9. 11. 2014), kdy se otevírají tisíce pasivních domů po 
celém světě a desítky po České republice.

Zeptejte se majitelů pasivních domů!
• Jak probíhala výstavba domu?
• Jaké mají účty za topení?
• Jak se jim doma dýchá?
• Jestli se jim pasivní dům vyplatil?
• Měnili by?

Kdy: v sobotu 8. 11. 2014

Odjezd: 9.00 z parkoviště před Hlavním vlakovým nádražím v Praze

Příjezd: cca 15.30 k parkovišti před Hlavním vlakovým nádražím v Praze

Cena: 200 Kč (příspěvek na dopravu)   

Registrace: nutná na www.pasivnidomy.cz – nečekejte, počet míst  
v autobuse je omezený

VÍCE INFORMACÍ:
www.pasivnidomy.cz

JEDEME DO
PASIVNÍCH
DOMŮ!
EXKURZE V PRAZE A OKOLÍ
SOBOTA 8. 11. 2014



PASIVNÍ DŘEVOSTAVBA V KAMÝKU

Čerstvé zkušenosti ze stavby pasivního domu a pocity z první-
ho roku bydlení

Na pozemku v pražském Kamýku stál původně dům z poloviny 
minulého století, který se majitelé po pečlivém zvažování rozhodli ne-
rekonstruovat, ale rovnou zbourat a postavit si nový. Jejich snem se stal 
pasivní dům, který by plně vyhovoval jejich požadavkům a nárokům 
na zdravé a moderní bydlení. Pasivní dřevostavba vznikala necelých 
9 měsíců. Majitelé se navíc rozhodli požádat o dotaci v rámci Nová 
zelená úsporám a uspěli. Dnes v domě žijí společně se svými dvěma 
dětmi. Svým jednopodlažním pasivním bungalovem provádí přímo 
majitelé a také stavitel domu.

RODINNÝ PASIVNÍ DŮM V BENEŠOVĚ 

Vzdušný dům, který je pro majitele symbolem pohodlí a níz-
kých provozních nákladů

Pasivní rodinný dům v Benešově je postavený z YTONGU. Při návrhu 
byl kladen důraz na zajištění prostupnosti a průhledů domem tak, aby 
působil otevřeně a přitom poskytoval dostatek soukromí všem obyva-
telům. Dům je zabydlený mladou rodinou už téměř tři roky. Majitelé si 
užívají dostatek prostoru, skvělé propojení venkovní terasy s kuchyní 
a opravdu nízké náklady na vytápění. Funkčním a pohodlným domem 
vás provedou vedle samotných majitelů i architekt domu.

RODINNÝ PASIVNÍ DŮM V LYSÉ NAD LABEM

Majitelé vsadili na jednoduchost a otevřenost

Starší pár toužil po domě s nízkými provozními náklady. Rozhodl se 
proto pro pasivní dům, který jejich přání splnil na 100 % a navíc se pro 
ně stal skutečným domovem, kam se rádi vrací ze svých častých cest. 
Dům je ze stavebního systému MEDMAX, což mu předurčilo i velmi 
rychlou a nekomplikovanou výstavbu. Hotový byl za 8 měsíců. V pa-
sivním domě, o kterém manželé hrdě prohlašují, že je nekrásnějším 
domem v ulici, dnes žijí už pátým rokem. Domem provedou 
přímo majitelé.

PŘIHLASTE SE NA
www.pasivnidomy.cz


